
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

N 93, ______ ~~rs_z_aw _ _ a_, _P_ią_~_k_ ł~~II~ __ ~~_~~~etnia .1_9_3_2_ r_o_k_u_, -------nO~GtOS~::~A:~~ 
PRENUMERATA 

k war t a In a: 

Cena za · wiersz 1 mim. szpalty 
redakcyjnej po tekście 65 groszy. 
Cena za wiersz 1 mim. szpalty 

ogłosl:eniowe; 60 gr. 

w kraju • • • • 15 złotych 
za granicą ,.. 20 złotych' 

Numer pojedyńczy 
20 groszy. MONITOR POLSKI 

Tabelarycl:ne i cyfrowe 95 gr. 
Ogłoszenia o z<lgubionych doku­

mentach 18 groŚ2:y za W'IUZ-, 
Każde ogłoszenie najmniej 

1 :doty. 
Za terminowy druk ogłoszed 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu­

KunIo pocztowe czekowe 
Nr. 730. DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. • 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. meratę Wydawnictwo nie 
udżiela. 
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TREść DZ/AŁU URZĘDOWEGO: 

Zarządzenia Władz Naczelnych: 

Poz. 125. Zarządzenie Ministra Poczt. i Te­
legrafów z dnia 20 kwietnia 1932 r. w spraWIe cza­
sowej zmiany opłat radjofonicznych. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 9 
kwietnia 1932 r. o ulgach w spłacie zale~łości w 
państwowym podatku przemysłowym . (przedruk 
z Dz. U. R. P. z dnia 21 kwietnia 1932 r., Nr. 34, 
poz. 356). 

Ustawa z dnia 18 marca 1932 r. w sprawie 
regulowania stosunków w przemyśle naftowym. 
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 12 kwietnia 
1932 r., Nr. 30, poz. 306). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia \Vładź Naczelnych. 
--000-

125. 

ZARZĄDZENIE 

Ministra Po~t (Telegrafów 

z dnia 20 kwietnia 1932 r. 

w sp.rawie czasowe; zmiany opłat radjofonicznych. 

Na podstawie art. 2 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1927 r. 
(Dz. U. R P. Nr. 5, poz. 26) oraz §i 26 rozporzą­
dzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 10 . 
października 1924 r. (Dz. U. R P. Nr. 9.9, poz. 91?) 
w brzmieniu ustalonem rozporządzemem z dma 
27 kwietnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 253) 
i rozporządzeniem z dnia 10 września 1927 r. (Dz. 
U. R P. Nr. 107, poz. 918) zarządzam, co nastę­
puje: 

§ 1. Niezależnie od opłat, przewidzianych 
w taryfie opłat radjofonicznych, ogłoszonej w za­
rządzeniu Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 27 
września 1929 r. ("Monitor Polski" Nr. 226, 
poz. 524 z dnia 1 października 1929 roku), wp'ro­
wadzam czasowo opłatę w wysokości po 30 gro­
szy miesięcznie od każdego odbiornika radjofo­
nicznego. 

§ 2. Wniesione opłaty radjofoniczne zwro­
towi nie podlegają. 

Od posiadaczy radjoodbiorników, którzy 
przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia 
uiścili opłatę radjofoniczną za miesiące oDjęte 
okresem ważności niniejszego zarządzenia, żadne 
dopłaty z tytułu niniejszego zarządzenia za mie­
siące te pobierane nie będą. 

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 1932 r. i obowiązuje do dnia 31 
marca 1933 r. 

Minister Poczt i Telegrafów: 
(-) Boerner. 

---0'---

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 9 kwietnia 1932 r. 

o ulgach w spłade zaległości w państwowym po­
datku przemysłowym. 

Na podstawie art. 1 i 5 ustawy z dnia 10 mar­
ca 1932 r. o spłacie zaległości podatkowych (Dz. 
U. R P. Nr. 29, po'z. 291) zarządz.am, 00 następuje: 

§ 1. 1) Płatni:kom,którzy w ok~sie do dnia 
31 sierpnia 1932 r. uskutecznią dobrowolnie wpła­
ty na pOC7..et zaległości w państwowym podatku 
przemysłowym, powstałych przed dniem 1 kwie­
tnia 1931 r., przyznaje się bonifikaty w sumach 

tych zaległości, a mianowicie przy 'wpłatach do-
konanych: . 
do dnia 31 maja 1932 r. - 509§ .v:płacon,e1 ,sumy 

31 lip{;a 1932 r. - 3590 " " 
fł fi •• 250' 
" ,,31 SierpnIa 1932 r.- 10 " •• ," 

2) Od uskutecznionych wpłat oraz zbomftko­
wanych sum zale'gł,ości ni.e będą poibran.e kary za 
zwłokę względnie odsetki za odroczenIe za ca~y 
czas od chwili powstania zaległości, na !poczet kto-
rych Ulskutec.znion·o wPłaty. . 

3) Ulgi przewidziane w ust~ach 1) 1 2~ przy­
znawane będą tylko tym płatmkom. k~orzy w 
chwili dokonania wpłaty już uiścili wszystkie przy­
padaj.ące od nich zaległości w podatku przemysło­
wym, powstałe po dniu 31 marca 1931.r. .' 

§ 2. 1) Wstrzymuje się egzekuq]ę zale~ł~scl 
wymienionych w ustęcie l) § 1 u tych płatmkow, 
którzy dooełnią następujących warunkow: . . 

a) spłacą w terminie do. dnia 31. SIerpnla 
1932 r. wszystkie z:,ale,gł~ci w pod~t1u!- przemysł.o­
wym, powstałe w o:kresl~ o~ 1. kWle~ma. 1.93~ r.. do 
31 marca 1932 r., lak rowmez nalezno~cl bIezące 
z tytułu powy~szego pod~tkt~, prz,rpada1ące d? za­
płaty w okreSie -od 1 kWletma 19,)2 r. do 31 sierp-
nia 1932 r., . . . 

b) uis,zczaćbędą terminowo bieżące na:lez~o­
ści z ,tytułu podatku przemysłowego, prZ}'1padalą­
cedo zapłaty po dniu 31 sie_rpni~ 1932 r. i .. 

c) wpłacać będ~ na pokryc1e z~legł-os.c}, wy­
mienionych w Uist,ęple 1) § 1, trzeCIą częsc ,sum, 
iakie każdora'zowo uisz-czać będ~ na poczet na­
leżności, wymienionych w punkCIe b). 

2) Od wpłat przewidzianych .w ustępie ,II 
lit. c) pobr:an-c będą ulgowe- ud!>elkl w wyS-okO'SCl 
6 % w stosunku rocznym za czas' od ustawowego 
terminu płatności zaległości, na pocz.et której 
uskuteczniono wpłat~ do dnia 31 marca 1931 r. 
oraz w wy;soKości 12 % w stosunku rocznym za 
czas od dnia l kwietnia 1931 r. -do dnia dokona-
nia wpłaty. . . 

3) W razie !lie~otrzymania kt.óreg,o!kolwlek 
z warunków, wyID1emonych w ustępie 1), wszyst­
kie zaile 6łości w podatku przemy,gJ,owym, powsta­
łe zaró':;no przed dniem 1 kwi.e'lnia 1931 r., jak 
i po tym terminie, zost.an~ hezz~ocz~ie ściągnię­
te w drodze egze'kucYJneJ z doltczemem normal­
nych kar zazwłOikę ora:z 5 % kosztów egzekucy:j-
nych. . " . 

§ 3. Powstałe pr;zed dmem 1 kWletnla 1932 r. 
koszty egzekucyjne obniża się do w}'1Sokości 3 % , 
o ile do .zaCegłości, co do których powy:hsze 'koszty 
zostały zaliczone, nie będą wdrożone ponowne 
kroki egzek.ucyjne. 

§ 4. ULgi p'l'zewid'ziane w niniejszem rozpo­
rządzeniu nie będą st-OSQwane do zaległości, po­
wstałych wskutek jawnej złej woli płatnika. Oce­
na, czy powstanie zaległości .spo-wo,dowane zo­
stało. jawną złą wolą płatni'ka, należy do izb skar­
bowyC'h. 

§ 5. Roz,porządz.enie niniej1sze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
(-) Jan Piłsudski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 21 ,kwietnia 1932 r. Nr. 34, 
poz. 356). 

---0---

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
jące; treści : 

USTAWA 

z dnia 18 marca 1932 r. 

w sprawie regulowania stosunków w przemyśle 
naftowym. 

Art. 1. W celu regulowania wydobycia 
i !Jrzerobu oleju skalnego (ropy naftowej) i gazu 
ziemnego, obrotu temi surowcami i produktami 
naftowemi, t. j. produktami, uzyskiwanemi z tych 
surowców, Ministrowi Przemysłu i Handlu przy­
sługuje prawo do wydawania rozporządzeń i za­
rządzeń w zakresie: 

a) wydawania, w razie uzasadnionej potrze­
by, zakazów przywozu i wywozu oleju skalnego 
oraz zakazów przywozu produktów naftowych; 

b) podwyższania i zniż~ni~ stawek c.el.nych 
oraz zwalniania od ceł wymlemonych wyze} su­
ro~ców i produktów - w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu; 

c) scentralizowania w Jednolitej organiz~cji 
całkowitego obrotu zagra~lcznego t~k olejem 
skalnym, jak też produktami naHoweml; 

d) regulowania cen oleju skalnego po wysłu­
chaniu zainteresowanych grup w drodze ,!sta~one .. 
go przez Ministra Przemysłu i Handlu arbIt.razu; 
przepis ten nie dotyczy ropy bru~t.()Wel,. zaku­
pionej przez Państwową Fabrykę Ole)ow.MlOera.ł­
nych Polmin" na podstawie ustawy z .dma 1 maja 
1923 ~. (Dz. U. R. P. Nr. 55, poz. 387), która to 
ustawa zachowuje nadal swą moc prawną; 

e) regulowania obrotu olejem skal.nym, w .dro­
dze zorganizowania producentów - raflOerow 1 ~a­
finerów czystych z jednej strony~ ~ producento~ 
czystych oleju skalnego z drugieJ, n~ z~sadzle 
równorzędności obu ty~h grup,. z :z;as~r.z~zemeI? na 
wypadek powstania między mem1 rozm~ arbitra­
żu, ustalanego przez Ministra Przemysł~ l Hand~u; 
przepis ten nie dotyczy ropy brutt0'Y,eJ, za~upIO­
nej przez Państwową Fabry~ę Olejo:", !ńm~ral­
nych "Polmin" na P?dstawle. wymlen~oneJ w 
punkcie d) ustawy z dma 1 maja 1923 r., 

f) ustalania - ~o wysłuchaniu ~ainte:esowa­
nych grup - pr.zyd,zlału ,kontyn~~ntow OJ~lU sbl­
nego dla poszczególnych zakł.a~ow pr~erobczych, 
przy uwzględnieniu ich zdoh~oŚ~1 przero~cz~J, oraz 
przy s'zczególnem uwzględmen~u prz~dslęblOrstw, 
posiad,aijących własną produI:CJę oleJU skalnego, 
wreszdespecjalnyehwart.tnk<i>o/-I będąeyeh w ~!1-
chu mniejszych zakładów przeróbczychj przydZie­
lone kontyngenty nie m~gą ?yć pr~eno;zone na 
inne ,przedsiębiorstwa, am tez orgamz&;CJe, :z wy­
jątkiem kontyngentów, nie przekr.aczaJąc-r0h d~a 
jednego przedsiębiorstv:a 1.000 tonn rocm.1e, kto­
re z przyczyn uzasa?nl?Dych wolno będ~le ?rze­
nosić na inne przedslęb10rstwa lub orgaiUlzacJ.e za 
każdiorazow.em zezwoleniem Ministra Przemysłu 
i Handlu, jedna;kowoż na akres nie dłuższy od 
lat 4, a po Ulpływie teg,o terminu i te 'kontyngenty 
nie będą mogły być prz.enoszone;r'opa ~r~~tow.a 
uważana qest za pl'odukclę własną "Pohrunu j . 

,g) ustalan.ia globaLnych kontyngentów pm­
duktów naftowych, przeznaczonych tak do zbycia 
na rynku wewnętr,znym, jak i zagranicznym, i po­
działu tych kontyngentów pomi5dzy poszc2egóI~ne 
za:kła'd'y lprzeróhcze,ze szcz-egolne.m uwzg:lędme­
niem trudniejs'zego położenia przedsiębiorstw 
mniejszych j przedsię.bj.orstwa, o łącznej wytwór­
czości do 6.000 tonn rocznie każde, będą mogły 
zw.alniać się od .eksportu 'Przez uisżcza:nie na rzecz 
pOipierania wiertnictwa naft.owego opłat ,specja.l­
nych cd ilości produktów sprzedanych w kralu 
ponad przyznany im kontyngent wewnętrzny; 
opłaty te ,określać będzie Minister Przemysłu 
i Handlu w wysokości, nie przekraczające!j różnicy 
między ceną kraij'OW'ą a eksportową danego 
produktuj przedsiębiorstwa zaś, których łączny 
kontyngent mpoy n.ie przekracza 1.000 tonn, lub 
łączna wytwórczość ga,zoliny 3OOtoon rocznie, 
d'la każdego z tych przedsiębiorstw - mogą wca­
łości zbywać swe produkty na rynku wewnętrz­
nymj 

h) ustalenia norm karnych za ,przekraczanie 
przyzn.anych poszczególnym zakładom kontyn­
gentów spr.zedaży produktów naftowych na rynek 
wewnętrzny w granicach do wysokości ceny kra­
jowej danych produktówj przepis ten nie narusza 
ważności przepisu punktu g) niniejsze;go arty;kułu, 
dotyczącego zwalni.ania się ,od eksportu; fundusze. 
płynące z tych kar, Minister Przemysłu i Handlu 
przezna;czy na p~arcie wiertnictwa naftowego; 

i) tworzenia zapasów tak dle.ju skwlnego, jak 
i produktów naftowych w równym st-(>suOlku do 
przyznawanych kOllltyn!!ien:tów przerióbczych ,ro­
py, przy uznawaniu tych zapasów za równoważnik 
eksportUj 

j) tworzenia przymusowych or.ganizacyj prze­
mysłu naftowego, ob€jmuiących bądź jego całość, 
bądź poszczególne działy, przyczem winny być do 
tych organizacyj .zastosowane wyłuszczone powy~ 
żej zasady; powyższemu przepis'owi nie podlega 
handel wewnętrzny pr'oduktami naftowemi; orga.~ 


